
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Samuel Zajíček 

Oponent bakalářské práce:       Ing. Jiří Dokulil 

Akademický rok: 2017/2018 

 

Téma bakalářské práce:   Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce X      

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce X      

5 Formální úprava práce X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Předložená práce je zpracována na vysoké úrovni a jednoznačně potvrzuje široký přehled 

autora, který získával praktické zkušenosti z podnikové sféry již v průběhu studia. Struktura 

práce má logický rámec, text působí čtivě, jednotlivé analýzy jsou správně uchopeny. 

V tabulce 3, která porovnává hospodaření posuzované společnosti s jejími největšími 

konkurenty, mi osobně chybí vybrané ukazatele finanční analýzy (např. ROE, ROA), které by 

napomohly ke komplexnějšímu zhodnocení ekonomických výsledků posuzovaných subjektů.  

 

Z formálního hlediska bych upozornil, že autor v analýze SLEPT odkazuje na neaktuální 

právní úpravu (Obchodní zákoník – viz kapitola 6.2), v rámci SWOT analýzy lze rozporovat 

zařazení loajálních zákazníků do silných stránek (chování zákazníků je vnější faktor, který 

podnik ovlivňuje nepřímo). Tyto nedostatky však nijak nesnižují vysokou úroveň práce. 

 

 

 



 2/2 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Proč je dle Vašeho názoru pro zkoumaný podnik výhodné podnikat jako veřejná 

obchodní společnost? 

 

2. Při hodnocení výkonnosti či konkurenceschopnosti podniků se v čím dál hojnější míře 

používají nefinanční ukazatele – výrobní podniky používají např. přidanou hodnotu na 

zaměstnance. Používá Vámi posuzovaná společnost rovněž některé nefinanční ukazatele? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  …A - výborně………......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…27. 5. 2018………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


